di responsabilità amministrativa aff erenti alla condotta, ritenuta dal-
la Procura gravemente colposa e violativa degli obblighi di servi-
zio, posta in essere da P. C. all’epoca dei fatti Sindaco pro-tempore 
del Comune di D., causativa del danno erariale di euro 226.644,27 
(euro duecentoventiseimilaseicentoquarantaquattro/27) per il risar-
cimento dei danni subiti dalla Società S. s.r.l. per il ritardato avvio 
dell’attività e mancato guadagno causato dai provvedimenti di dinie-
go illegittimi del Comune, a questa riconosciuto in esito ad un lungo 
contenzioso conclusosi con la sentenza del Consiglio di Stato, in

[...]

e 
dell’articolo 93 del Codice della giustizia contabile, in relazione a 
quanto previsto dall’articolo 46, comma 24, della Legge nr. 69 del 
2009;
- condanna C. P., nella spiegata qualità, al pagamento in favore del 
Comune di D. della somma di euro 226.644,27 (euro duecentoventi-
seimilaseicentoquarantaquattro/27), oltre alla rivalutazione moneta-
ria e agli interessi legali da calcolarsi nel modo e con le decorrenze 
precisate in motivazione;
- condanna altresì il convenuto al pagamento delle spese proces-
suali, in favore dell’Erario dello Stato, che vengono liquidate in euro 
734,00 (settecentotrentaquattro/00).
Manda alla Segreteria della Sezione per gli adempimenti di compe-
tenza. 
Così deciso in Cagliari nella camera di consiglio del 15 maggio 2025.

I fatti
La Procura erariale citava in giudizio un sindaco, chiedendo che 
fosse condannato a risarcire il proprio Comune con una somma di